

نام:

نام خانوادگی:

مدت امتحان:

بِسْمِ تَعَالَى

سوالات امتحان درس پیام‌های آسمان در خردادماه ۹۵
سال نهم متوسطه اول
استان آذربایجان شرقی

(صفحه ۱)

بارم	سوالات	ردیف
۱/۵	<p>گزینه صحیح را با علامت × مشخص کنید.</p> <p>الف) آیه فوق «أَلَا يَذْكُرُ اللَّهُ تَطْمِئِنُّ الْقُلُوبُ» به کدامیک از آثار ایمان اشاره دارد؟ الف) دوری از دنیا پرستی ○ ب) رهایی از احساس بیهودگی ○ ج) آرامش ○</p> <p>ب) بیت «دشمن دانا بلندت می کند/ بر زمین می زند نادان دوست» به کدامیک از ویژگی‌های دوست واقعی اشاره می کند؟ الف) صداقت و راستگویی ○ ب) خیرخواهی ○ ج) اهل فکر و اندیشه ○</p> <p>ج) کدامیک از گزینه‌های زیر از فواید انفاق <u>نیست</u>؟ الف) ثروت به دست نیازمندان می رسد ○ ب) جرم‌های ناشی از فقر از جامعه ریشه کن می شود. ○ ج) آرامش و امنیت در جامعه کم می شود. ○</p>	۱
۰/۵	<p>جملات صحیح و غلط را با علامت × مشخص کنید.</p> <p>الف) قرآن پاسخ تمامی پرسش‌های اساسی انسان را می دهد. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط ب) ایران جزء هشت کشور صاحب چرخه کامل فضایی است. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p>	۲
۰/۷۵	<p>جملات بله و خیر را با علامت × مشخص کنید.</p> <p>الف) آیا نمازگزار می تواند در قنوت نماز به زبان فارسی یا هر زبان دیگری، دعا کند؟ <input type="checkbox"/> بله <input type="checkbox"/> خیر ب) اگر در حال نماز، سهواً رویمان را از قبله برگردانیم، نمازمان صحیح است؟ <input type="checkbox"/> بله <input type="checkbox"/> خیر ج) آیا ایجاد تفرقه میان شیعه و سنی یک نمونه از جنگ نرم علیه ملت ماست؟ <input type="checkbox"/> بله <input type="checkbox"/> خیر</p>	۳
۰/۲۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۴ به کارهای واجبی که در وضو پشت سر هم انجام می دهیم و بین آنها فاصله نمی اندازیم چه می گویند؟</p>	۴
۰/۲۵	<p>۵ جنگ حضرت علی (ع) با خوارج نهروان در صدر اسلام نمونه‌ای از کدام نوع جهاد است؟</p>	۵
۰/۵	<p>۶ در چه زمانی شکستن نماز واجب از روی اختیار حرام <u>نیست</u>؟</p>	۶
۰/۵	<p>۷ حمد و تسبیح خداوند به چه معناست؟</p>	۷
۰/۵	<p>فقط نام ببرید</p> <p>۸ راه‌های شناخت صفات خداوند را نام ببرید. (۲ مورد)</p>	۸
۰/۷۵	<p>۹ هر پیامبری که می آمد مردم را به چه چیزهایی دعوت می کرد؟ (۳ مورد)</p>	۹
۱	<p>۱۰ چهار مورد از مبطلات نماز را نام ببرید.</p>	۱۰

نام:

نام خانوادگی:

مدت امتحان:

بسمه تعالی

سوالات امتحان درس پیام‌های آسمان در خردادماه ۹۵
سال نهم متوسطه اول
استان آذربایجان شرقی

(صفحه ۲)

ردیف	سوالات	بازم
۱۱	دو مورد از عقاید باطل و خرافه‌پرستی در دوران پیامبران را نام ببرید.	۱
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.		
۱۲	دو شرط مهم از شرایط ظهور حضرت مهدی (عج) را بنویسید.	۱
۱۳	دو علت اساسی که موجب شده برخی جوامع به ظاهر دیندار دچار چالش‌ها و مشکلات فراوان باشند، چیست؟	۱
۱۴	در چه مواردی باید به جای وضو یا غسل، تیمم کرد؟	۱/۷۵
۱۵	چهار مورد از آثار منفی ترک امر به معروف و نهی از منکر را بیان کنید.	۲
۱۶	خمس به چه کسی پرداخت می‌شود و در چه راه‌هایی هزینه می‌شود؟	۱/۵
۱۷	هدف اصلی دشمنان را از اجرای نقشه‌های مختلف در کشورهای اسلامی بیان کنید.	۱/۵
۱۸	جهاد دفاعی در چه زمانی و بر چه کسانی واجب است؟	۱/۷۵
۱۹	در چه مواردی باید میان‌روی در دوستی را رعایت کرد؟ (۳ مورد)	۱/۵
۲۰	ولایت فقیه به چه کسی گفته می‌شود؟	۰/۵

ردیف	سوالات
۱	الف) آرامش (ب) اهل فکر و اندیشه (ج) آرامش و امنیت در جامعه کم می‌شود
۲	الف) صحیح (ب) صحیح
۳	الف) بله (ب) بله (ج) بله
۴	موالات
۵	جهاد با سرکشان
۶	برای جلوگیری از ضرر مالی یا بدنی
۷	حمد یعنی ستایش - تسبیح یعنی پاک دانستن، منزّه دانستن
۸	تفکر در کتاب آسمانی - تفکر در کتاب آفرینش (خلقت)
۹	توحید - معاد - نبوت
۱۰	باطل شدن وضو - روی برگرداندن از قبله - خوردن و آشامیدن - حرف زدن بین نماز
۱۱	سجده کردن در برابر بت‌ها و می‌گفتند بت‌ها به ما خیر و برکت می‌دهند. - در زمان حضرت موسی (ع) مردم گوساله‌ای از طلا و نقره ساختند، با این تصور که این گوساله منشأ خوبی و ثروت است و به دور او طواف می‌کردند.
۱۲	آمادگی مردم جهان برای همراهی مردم با قیام امام است. - وجود یاران باوفا که تا پای جان پای آرمان‌های امام بایستند.
۱۳	جهل بسیاری از مردم نسبت به دستورها و تعالیم دین - عمل نکردن مردم به دستورهای دین
۱۴	آبی که در دسترس دارد، غضبی یا نجس یا گل آلود است. آب کمی در اختیار دارد که اگر با آن وضو بگیرد از تشنگی به سختی خواهد افتاد.
۱۵	مردم نسبت به سرنوشت دیگران بی‌تفاوت می‌شوند. - کارهای نادرست و ناپسند در جامعه رواج می‌یابد. تعالیم و دستورات دین در بین مردم فراموش می‌شود. - رحمت و برکت خداوند از آن جامعه برداشته می‌شود.
۱۶	به حاکم اسلامی یا مرجع تقلید پرداخت می‌شود. آشنا کردن مردم با معارف دینی - دفاع از کشورهای اسلامی - تربیت دانشمندان علوم دینی - تألیف و توزیع کتاب‌های دینی
۱۷	نابودی باورهای دینی مردم - دور کردن آنها از اسلام
۱۸	وقتی کشور اسلامی مورد حمله‌ی دشمنان قرار گرفت بر همه مسلمانان مرد و زن و پیر و جوان واجب است با آنچه در توان دارند به دفاع از کشور اسلامی برخیزند و دشمن را از سرزمین خود بیرون کنند.
۱۹	پرهیز از گفتن تمام اسرار به دوست - نداشتن توقع بیجا از دوست - پرهیز از علاقه افراطی
۲۰	به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع الشرایط ولایت فقیه گفته می‌شود.